
 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ              Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2008 

& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ                          Αρ. Πρωτ.: 1013903/15001/Γ0012 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ.ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                         

Δ/ΝΣΗ  ΦΟΡΟΛ.ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ   ΠΟΛ: 1027 

ΤΜΗΜΑ  Γ’ 

 

Ταχ. Δ/νση    : Καρ. Σερβίας 10                         ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 

Ταχ. Κώδικας: 101 84 ΑΘΗΝA                                       

Πληροφορίες : Π.Καταλιακού 

Τηλέφωνο     : 210 3375149 

FAX              : 210  3375001 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

ΘΕΜΑ:  Καθορισμός μοναδικών συντελεστών καθαρού κέρδους επιχειρήσεων 

εμπορίας πετρελαίου θέρμανσης (και κίνησης). 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των παραγράφων 1,2 και 4 του άρθρου 32 του Κώδικα Φορολογίας 

Εισοδήματος (ν.2238/1994- ΦΕΚ 151/Α όπως ισχύει σήμερα). 

2) Την ανάγκη τροποποίησης του μοναδικού συντελεστή καθαρού κέρδους των 

επιχειρήσεων εμπορίας πετρελαίου θέρμανσης, λόγω της επικείμενης εξίσωσης του 

ειδικού φόρου κατανάλωσης του πετρελαίου κίνησης με αυτόν του πετρελαίου 

θέρμανσης. 

3) Τις διατάξεις της αριθ. 42362/Υ252/28-9-2007 (ΦΕΚ Β΄1948/3-10-2007) απόφασης 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 

καθορίστηκαν οι αρμοδιότητες των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και  

 1



 2

4) Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 Καθορίζουμε τους μοναδικούς συντελεστές καθαρού κέρδους (μ.σ.κ.κ.) που 

εφαρμόζονται στα ακαθάριστα έσοδα ή τις αγορές, αντίστοιχα, των επιχειρήσεων 

εμπορίας πετρελαίου θέρμανσης, για τις περιπτώσεις που αυτό διατίθεται τόσο από 

τα πρατήρια βενζίνης και πετρελαίου, όσο και από άλλους μεταπωλητές, καθώς και 

των επιχειρήσεων εμπορίας βενζίνης και πετρελαίου κίνησης, ως ακολούθως: 

   Επί ακαθαρίστων εσόδων

Κ.Α. 4214 Έμπορος (πρατήριο) βενζίνης και                         μ.σ.κ.κ.                 % 

  πετρελαίου κίνησης                                  1,15 

Κ.Α. 4214α Έμπορος (πρατήριο) πετρελαίου θέρμανσης 

      (εκτός του Κ.Α. 4235)                                  1,57 

Κ.Α. 4235 Έμπορος – μεταπωλητής πετρελαίου θέρμανσης  

  (εκτός του Κ.Α. 4214α)                         1,90 

  Επί αγορών

Κ.Α. 44214 Έμπορος (πρατήριο) βενζίνης και                         μ.σ.κ.κ. 

  πετρελαίου κίνησης                                   1,20 

Κ.Α. 44214α Έμπορος (πρατήριο) πετρελαίου θέρμανσης 

      (εκτός του Κ.Α. 44235)                                   1,64 

Κ.Α. 44235 Έμπορος – μεταπωλητής πετρελαίου θέρμανσης  

  (εκτός του Κ.Α. 44214α)                           1,99 

 Οι συντελεστές αυτοί θα ισχύσουν από το οικονομικό έτος 2009 (χρήση 2008). 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 Ακριβές αντίγραφο     Ο Υφυπουργός 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας   Οικονομίας και Οικονομικών 

ΑΝΤ.ΜΠΕΖΑΣ 
 

 

 

 



 3

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Αποδέκτες πίνακα Β’ εκτός του αριθ.2. 

2. Αποδέκτες πίνακα ΣΤ’ μόνο οι αριθ.1,2 

3. Κεντρική Υπηρεσία ΥΠ.Ε.Ε. 

4. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Αποδέκτες Πίνακα Α’ 

2. Αποδέκτες Πίνακα Δ’ 

3. Αποδέκτες Πίνακα Ζ’ 

4. Αποδέκτες Πίνακα ΣΤ’ εκτός από τους αριθ.1,2 

5. Αποδέκτες Πίνακα Η’ 

6. Αποδέκτες Πίνακα Θ’ 

7. Αποδέκτες Πίνακα Ι’ 

8. Αποδέκτες Πίνακα ΙΑ’ μόνοι ο αριθ.2 

9. Αποδέκτες Πίνακα ΙΒ’ 

10. Αποδέκτες Πίνακα ΙΓ’ 

11. Αποδέκτες Πίνακα ΙΕ’ 

12. Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ’ 

13. Αποδέκτες Πίνακα ΙΖ’ 

14. Αποδέκτες Πίνακα ΙΗ’ 

15. Αποδέκτες Πίνακα ΙΘ’ 

16. Αποδέκτες Πίνακα Κ’ 

17. Αποδέκτες Πίνακα ΚΒ’ 

18. Αποδέκτες Πίνακα ΚΓ’ 

19. Γενική Γραμματεία Πληροφορικών Συστημάτων (για καταχώρηση στο διαδίκτυο) 

20. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση» 

21. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων 

22. Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών, Εθνικό Συμβούλιο Λογιστικής (Ε.ΣΥ.Λ.), 

      101 80 ΑΘΗΝΑ 

23. Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών και Πίστεως,  

       Πλ.Κάνιγγος, 101 80 ΑΘΗΝΑ 



 4

24. Ομάδα Έργου Εφαρμογών του ΤΑXIS 

25. Ομοσπονδία Βενζινοπωλών Ελλάδος 

      Λόντου 8, 106 81 ΑΘΗΝΑ 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Διευθυντών 

5. Όλες τις Φορολογικές Διευθύνσεις και Τμήματα 

6. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (20 αντίτυπα) 

7. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (5 αντίτυπα) 

8. Γενική Διεύθυνση Οικονομικής Επιθεώρησης, Θεμιστοκλέους 5, 101 84 ΑΘΗΝΑ 

9. Διεύθυνση Φορολογίας Εισοδήματος (Δ12) – Τμήματα Α’(2), Β’(2), Γ’(20) 

10. Γραφείο κ. Διευθυντή Δ12 

 

 

 

 

 
Η.Π.: 4.1.2008/ΜΑ 


	ΑΝΤ.ΜΠΕΖΑΣ 

